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Реакція в Мексику усуває робітництво від влади
МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ВИКОНУЄ 

ВОЛЮ АГРАРІЇВ І ПОПІВ.

♦

В Англії буде проголошений АМЕРИКА ПРИВЕРНУЛА КИТАЙЦЯМ
льокавт 500,000 текстіль- Tww 

них робітників
------------------- І •—

ч

Антиробітнича група обрегонсььої партії добилася усунення 
всіх робітничих посадників та инших урядників у феде
ральнім окрузі. — Великі землевласники домагаються усу
нення робітничих представників зі всіх урядових становиш 
у Мексику. — Убійинк генерала Обрегона, Тораль, може 
бути вратований від смерти.

Злучені Держави підписали новий договір з китайським націо
налістичним урядом, який входить в силу ВІД 

першого січня 1929 року.

ваІшінґтон,
Злучені Держави підписали но
вий договір з китайським на
ціоналістичним урядом, який 
привертає Китаєві повну авто
номію в тарифових справах. 
Це значить, що китайському 
урядові вільно буде накладати 
мито на американські товари, 
що приходять до Китаю.

На підставі постанов догово
ру він увійде в силу від 1. січня 
1929 року, якщо до того ча
су буде ратифікований обома 
державами. Договір заступить 
всі існуючі тепер тарифові 
умови між Китаєм а Злучени
ми Державами.

За- привернення тарифової 
автономії Злучені Держави ви
мог.™ в договорі від Китаю,

РІКА ЗАЛЯЛА 11 СІЛ У РА
ДЯНСЬКІМ СОЮЗІ.

старалися знайти спосіб, якби 
зменшити продукцію, поки сві
тові ринки не дійдуть до своєї 
передвоєнної величини.

Робітники фабрики в Рамсі 
вийшли на страйк, щоб приму
сити власників відправити од
ного робітника, який втратив 
членство в юнії через неплачен- 

і пізніше не хотів

МАНЧЕСТЕР, Англія, 28. ли
пня.—В англійській текстільній 
індустрії, в якій вже панує ве
ликий застій, рішено проголо
сити льокавт, який закриє око- 
ло 700 фабрик і викине з робо
ти пів міліона робітників. Льо
кавт має розпочатися 11, сер
пня. £

Причиною льокавту є це, що 
директори фабрики в Рамсі, не
далеко Олдгему, відмовилися 
відправити робітника, який не 
відчинявся юнійним приписам 
і перестав бути членом юнії.

В багатьох кругах оповіще
на причина загрожуючого льо
кавту уважається лише частин
ною. Вказують на те, що від 
багатьох місяців фабриканти

27. липня. — що Американці не сміють бути 
в ніякий спосіб дискріміновані 
в користь горожан якої иншої 
країни. [Іншими словами, це 
значить, що американські то
вари повинні мати першенство 
в Китаю.

Японські газети в Пекіні ата
кують Злучені Держави за під
писання договору й закидають 
Америці ведення тайної ди- 
пльоматії. Газети кажуть, що 
договір свідомо має на меті 
спричинити клопіт Японії.

Є це перший договір, що на
дає Китаєві та рифову автоно
мію, одначе пів тузіна инших 
держав ведуть подібні перего
вори, а инші, включаючи Вели
ку Британію, сповістили гото
вість розпочати переговори з 
китайськими націоналістами.

МОСКВА, 27. липня,—В око
лиці Хабаровська впали вели
кі дощі, які спричинили виливи 
рік і наробили багато шкоди. 
Ріка Зея залила #гдинайцять сіл, 
яких населення втікло перед 

Дощ падав через

іKJUIEC НЕ ХОЧЕ БУТИ ПР06ІЗОРИЧНИМ ПРЕЗИДЕНТОМ.
pike є представником реакцій
них земельних власників, які 
тепер мають верх у політичнім 
житті Мексика.

“Ми вважаємо убійника О- 
брегона особою, яку контро
лювали вищі зовнішні сили”, 
сказав Манріке. “Ми не до
магаємося його (убійника) 
смерти, але домагаємося 
ведливости й віримо, 
можна осягнути найскорш^ 
рез усунення з уряду тих робіт
ничих провідників, яких анти- 
обреґонська діяльність створи
ла атмосферу для божевільно
го акту убійника. Вплив тих 
робітничих провідників мусить 
бути зметений з мексикансько
го публнчного життя”.

Убійник Обрегона недавно 
-признався, що вбив нововибра- 
ного президента з релігійних 
мотивів. Виглядає тепер, що 
католицька церква, спільно з 
аграрною партією;' робить на
тиск на уряд, щоб спасти То- 
раля від смерти.

Сподіються також, що уряд 
видасть офіціальну заяву, в я- 
кІй відкличе своє попереднє 
твердження, що церква є від-, 
повідальна за убивство. Нове 
“признання" Тораля поліцінна 
влада три'має в тайні.

МІСТО МЕКСИКО, 28 липня. 
— Президент Ka.ifcç заявив, що 
не має наміру вставати прези 
дентом ресйубліки після 1. гру
дня, коли вийде речинець йо
го теперішнього урядування.

Виглядає тепер, що прези
дентом буде Аарон Саенц, гу
бернатор стейту Нуево Лєон, 
на місце генерала Обрегона, 
то був вибраний 1. липня і не
давно убитий.

потопом, 
кілька днів і падає ще тепер. 
Вилята ріка пориває з собою 
дерева, доми й худобу. Радян
ська влада в Хабаровську ви
слала поживу для потерпівших.

ня вкладок 
повинуватися приписам юнії, 
на підставі яких він міг вступи
ти лише як новий член.

Федерейшин оф Местер 
Спиннерс на свсній 15-мінутовій 
сесії одобрила вчера рекомен
дацію свого комітету, щоб 
проголосити льокавт для під
тримання директорів фабрики 
в Рамсі.

я сщ*а- 
ІГГо ЦЄ ПІП УТВОРИВ ЮГОСЛАВ

СЬКИЙ КАБІНЕТ.
БІЛГОРОД, Югославія, 28-го 

липня. - Піп Антон Корошец, 
член словінської клерикальної 
партії й теперішній міністер 
внутрішніх справ, склав новий 
югославський кабінет на пору- 
чення короля Александра.

Крім премієрства Корошец 
затримає також пост міністра 
внутрішніх справ.

Стефан Радіч, провідник 
хорватської селянської, .партії, 
скликав до Загребу конферен
цію партійних послів і провід
ників, на якій мається обгово
рити Становите партії супроти 
нового кабінету.

че-

МІСТО МЕКСИКО, 28. липня. 
— Антиробітнича група обре- 
гонської партії віднесла вели
чезну побіду у своїй кампанії 
за усуненням усіх робітничих 
представників з урядових

АНГЛІЯ ВИШЛЕ НА ЖНИВА ДО КА
НАДИ 10,000 РОБІТНИКІВ.

ста- АМЕРИКА ДОЗВОЛИТЬ НА ПРИЇЗД 
ПРОФЕСОРА Й ЛЕТУНА.

мовиш.
Люїс Моронес, який недавно

був примушений зрезигнувати 
з міністра торговлі, індустрії і 
праці; є головою робітничої 

Він був головним полі-

3 запитань у бритійськім 
парляменті до міністра для до- 
міній Емері та його відповідей 
виявляється, що бритійський 
уряд планує вислати до праці 
на жнива в Канаді 10,000 робіт
ників, три четвертині котрих 
становлять майнері. Емері ска
зав, що справа висилки цих ро
бітників ще остаточно не пола
годжена з канадійським "домі- 
нінльннм урядом.

Одночасно канадійський мі
ністер іміграції Роберт Форк 
заявив, що буде домагатися

від транспортаційних компаній, 
щоб вони заопікувалися бри- 
тійськими робітниками, які по 
скінченні праці на жнивах не 
зможуть дістати иншого занят
тя й забажають повернути до 
Великої Британії.

Форк сказав, що залізничі 
компанії повинні забезпечити 
поворот бритійським робітни
кам, що не бажають оставати 
в Канаді. Ці робітники повин
ні бути забрані до Англії зо
всім безплатно або за дуже ма
лою оплатою за переїзд.

групи.
тичним противником генерала ВАШИНГТОН, 25. липня. — 

В офідіяльних кругах сказано, 
що фередальний уряд не буде 
стояти на дорозі планованому 
приїздові до Злучених Держав 
проф. Самойловича, голови ра
дянської ратункової експедиції 
на ледоколі “Красін”, та дету- 
на Махновського, який багато 
допоміг у вирятуванні членів 
експедиції Нобіле,

Вони мусять, одначе, випов
нити всі іміґраційні приписи 
відносно приїзду радянських 
горожан до неї країни, закн 
отримають візи.

Рівночасно представники фе
дерального уряду дали до зро
зуміння, що уряд не візьме у- 
части в офіціальнім повитанні 
радянських гостей. ^

Обрегона.
Сото Гака, голова антиро- 

бітничої групи, зажадав усу
нення робітничих представни
ків з уряду, а також вину вав 
робітничу групу за “психольо- 
гічний вплив" в убивстві Обре-

АМЕРИКА ПЕРЕСТЕРІГАЄ 
ПАРТІЇ В ПАНАМІ. НОВА ЕКСПЕДИЦІЯ ЗА 

АМУНДСЕНОМ.

ОСЛЬО, Норвегія, 25. липня.
Тут організується нова екс

педиція в пошукуванні за Ро- 
алдом Амундсеном і його пить- , 
ма товаришами, що загубили
ся 18. червня, коли вирушили 
на ратунок експедиції Нобіле.

ВАШЦЦҐТОН, 28. липня,— 
Уряд Злучених Держав повідо
мив політичні фракції в Пана
мі, які приступають до краєвих 
виборів на 5. серпня, що на ви
падок розпочали революцій
ної діяльности, як про це натя
кає одна з партій, він вміша
ється в справу й буде “втриму
вати порядок”.

Державний секретар КрлрГ, 
який вислав пересторогу до па
намських партій, не вірить од
нак, що вже тепер є оправдана 
інтервенція Злучених Держав. 
Цеї інтервенції домагається др. 
Бойл, кандидат опозиційної 
партії на президента, який 
закидає теперішньому панам- 
ському^Урядові крадіж і під- 
купство.

гона.
Вчера уряд рішив усунути 

всіх робітничих посадників та 
инших урядників у федераль
нім окрузі. На їх місце будуть 
назначені обрегоністи.

Тепер антиробітнича група 
зажадала, щоб це саме пере
вести в цілій республіці й ціл
ком усунути робітників від вся
кої влади.

МІСТО МЕКСИКО, 25. липня.
Після вимушеної резигнації 

Люїса MopoHecà й инших т. зв. 
робітничих провідників з кабі
нету, реакційні аграрії (великі 
земельні власники) й католиць
ке попівство підприняли кро
ки, щоб привернути власть 
церкві і здушити всі робітничі 
організації.

Реакційні партії оголосили 
вчера, що не вдоволяться ре
зигнацією Моронеса, Гаски й 
Монеди, але зажадали від уря
ду виключення всіх робітни
чих представників з обох па
лат конгресу.

РІЖНІ ВІСТИ
ПРИКОРДОННА СУТИЧКА МІЖ ПОЛЯ-ГАНСЕН КАЖЕ, ЩО АМУНД- 

СЕН НЕ ЗАГИНУВ.
КОПЕНГАГА, Данія, 25. ли

пня.—Капітан Гансен, норвезь
кий моряк і дослідник, який у 
1903 році був з Амундсеном в 
одній експедиції, піддав думку, 
що Амундсен цілком безпечно 
опустився десь на ледах на пів
ніч від Землі Франца Иосифа, 
де є досить дичини, якою про
гнавші ДОСЛІДНИКИ можуть ЖНт 
витися.
• Капітан Гансен каже,. що 
Амундсен буде пробувати до
битися до Фльорської коси, 
одної з найближчих точок на 
південь від Землі <6фанца По- 
сифа. Він певний, що Амунд
сен живий і в цю пору може 
дістати досить поживи.

10 ОСІБ ЗГИНУЛО В ЗАЛІЗ- 
НИЧІЙ КАТАСТРОФІ.

ТРИХІНОПОЛІ, Індія, 27. ли
пня: Десять осіб було убитих 
і кілька ранених, коли залізни- 
ча льокомотива зударилася зі 
залізним им омнібусом. Після 
того випадку зібралася велика 
юрба людей і поліція побоюва
лася, що може прийти до роз
рух ів з огляду на страйк за
лізничників. Вона приказала

МІСТО МЕКСИКО, 25. липня. 
— Авреліо Манріке, речник а- 
Грарної партії, видав вчера за- 
hbv, з якої виходить, що убій
ник Обрегона може бути вра
тований від смерти і що вся 
боротьба уряду буде звернена 
проти робітничого руху. Ман-

БЕРЛ1Н, 25. липня. — В по- 
граничній сутичці між Литов
цями а Поляками ці останні ма
ли 2 убитих і 2 ранених. Це 
вже друга сутичка між ворогу
ючими державами за останніх 
пить днів. Після повідомлення 
“Глосу Правди", відділ Литов
ців стріляв др польської по- 
граничної сторожі.

Литовський премієр Вальде- 
марас заявляє, що Поляки за
крили в багатьох місцях гра
ницю. на яку стягнули силу вій
ська й провадять маневри. В 
тутешніх дипльоматичних ко

лах.говорять, що Литва і Поль
ща є бочкою пороху в Европі 
і шо кожної хвилі можна чека
ти вибуху, яки і) потягне за со
бою нову світову пожежу.

НЕ БУДЕ РОБИТИ МАНЕВ
РІВ КОЛО ЛИТВИ.

ВАРШАВА, 26. липня. Поль
ський уряд заявив вчера через 
офіціяльну телеграфічну аген
цію, що з огляду‘на^литовський 
протест проти польських вій
ськових маневрів у Виленськім 
окрузі, ті маневри не відбу
дуться на литовськім кордоні.

ЗІРВАНО ПЛАТНЮ ДЛЯ ЗАЛІЗНИЧНА 
РОБІТНИКІВ У БРИТАНІЇ,

ФАШІСТИ БУДУТЬ ПЕРЕВО
ДИТИ “СЛІДСТВО”.

юрбі розійтися. Юрба відно
вилася послухати приказу й 
поліція почала стріляти до зі
браних та ранила чотири особи.

РИМ, 25. липня.—У відповідь
на закиди експертів багатьох 
країн, що експедиція Нобіле 
була невміло підготована й за
суджена на невдачу від самого 
початку та що шведський до
слідник Мальмгрен був остав- 

3HOBV прийшло ДО серіозної <іений живим на леді, премієр 
сутички між Японцями а націо- уіуссоліні 
налістами недалеко Кіоми, в

Реакційний провідник юнії Томас тішиться, шо завдяки знижці 
платні "вратовано великі залізниці країни".

СУТИЧКА МІЖ ЯПОНЦЯМИ 
*> А КИТАПЦЯМИ.

ПЕКІН, 21. липня. — Вчера
Ліон робітників і їх ’ жінок та 
дітей приняли знижку платні, 
“щоб спасти великі залізниці 
країни". Просто не хочеться 
віри™, що в такім дусі гово
рить чоловік, який стоїть на 
чолі юнії і мав би обороняти 
інтереси робітників.

Обчисляють, що в наслідок 
знижки, яку нриняв Томас в 
іменн залізничні робітників, 
компанії заощадять річно 3 мі- 
ліонн фунтів стерлінгів (около 
15 міліонів доларів), себто на 
таку суму збільшиться їх річ
ний чистий зиск. Знижка пла
тні обійме 700,000 робітників.

ЛОНДОН, 28. липня.^— .За
лізничі робітники Великої Бри
танії згодилися на 2Уі процент 
знижки платні, яка негайно 
входить в силу, щоб залізничі 
компанії “не поносили дальших 
втрат”. Угоду в цій справі під
писано вчера на конференції 
між управителями залізниць а 
юніею залізничників, на чолі 
котрої стоїть відомий реакціо
нер Дж. Г. Томас, посол парла
менту А бувший член “робітни
чого" уряду МекДоналда.

Томас хвалиться, що підпи
сав “найважніший документ у 
брнтійській індустріальній істо
рії". Він підносить як надзви
чайно велику подію в бритій- 
ській історії той факт, що мі-

заявив вчера, що 
розслідження цеї справи инши- 
ми країнами не буде дозволене.

В той сам час Муссоліні ска
зав, що фашістський уряд пе
реведе своє власне “слідство”.

ЦЕПЕЛІН ЗБУДУВАВ НАЙ
БІЛЬШИЙ БАЛЬОН.

ФРІДИХСГАФЕН, Німеччи
на, 23. липня.—Славний будів
ничий бальонів граф Цепелін 
викінчив найбільший воздухо- 
плав, який замовила Америка. 
Перша проба відбудеться ще 
до 15. серпня, після чого 6а- 
льон полетить до Злучених 
Держав. Сюди прибули вже 
американські офіцнри, з яких 
один буде керувати летом. Но
вий воздушний вели тень мати
ме команду з 40 людей. Ціка
вість публикн до нового ко
рабля надзвичайна; вчера о- 
глядало його 15,000 людей.

КОМУНІСТИ ШТУРМУВАЛИ ВЯЗНИІІЮ.шантунській провінції, 60 миль 
від Цінтао. Великі втрати бу
ли по обох боках.

Китайський генерал Кучен на 
чолі 1,700 жовнірів націоналі
стів зайшов до села дві милі 
від Кіоми, пять миль глибоко 
в области. признаній Японцям 
у травні. 450 Японців вимаши- 
рували досвіта з Кіоми і зажа
дали від Китайців опущення 
території. Китайці відповіли 
скорострільним огнем, після 
чого розпочався бій, який тре- 
вав до 10 години рано, поки 
Китайці не вступилися зі за- 
лізничої смуги.

ПАРИЖ, 28. липня.—Кілька
сот комуністів штурмували вя- 
зиицю Ліможе, з якої хотіли 
визволити товариша, що був 
арештований за розговори з 
робітниками у фабриці обуви.

Поліція відперла робітників, 
які наступали на вязницю. 
Зовнішна брама була розбита, 
заки прибули більші відділи 
поліції, але остаточно поліція 
перемогла робітників.

Однак комуністи були обу
рені арештувати™ і влаштува

ли похід вулицями міста, дома- 
гаючися звільнення товариша.
. Після відпертя робітників ко
ло вязниці уставлено сторожу 
і жовніри в сусідних гарнізо
нах були напоготові вирушити 
до вязниці, якщо були-б ви- 
бухли дальші розрухи.

НАРАДА МОНАРХІСТІВ.
БЕРЛІН, 23. липня. — Чутки 

про англійські фунти стерлін
гів розбудили генерала Скоро
падського і він негайно скли
кав нараду своїх прихильників. 
На пропозицію Скоропис-Иол- 
туховського постановили зани
ти вичікуючу позицію та не пе- 
рецікаджати Лівицькому вести 
акцію з Поляками.

За місяць червень манітоб- 
ські телефони мали понад 20 
тисяч доларів чистого зиску, 
себто 4,000 доларів більше, ніж 
за місяць травень ц. р.

V
Товариш!) Віднови# те пе

редплату на “Уяр. Роб. Вісти".
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